
Congonhas, 05 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 835 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

     
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/042/2013 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de refeições e coffee breaks para atender a diversas secretarias da Administração 

Municipal. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 23/08/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: 
Dia 23/08/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 
Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/040/2013 

 
OBJETO: Aquisição de materiais diversos para estruturação da Casa de Passagem. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do 

credenciamento e das propostas: Dia 27/08/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 27/08/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. 
(31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2013. PREGÃO N° 011/2013 

 
 Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para consumo da Câmara Municipal de Congonhas. Contratada: DIGITAL 

INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, sediada à Rua Jove Soares, n° 1330, Bairro Graças, Itaúna/MG, CEP 35.680-355, inscrita no CNPJ nº 
05.448.910/0001-55. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$9.793,50 (nove mil, setecentos e noventa e três 
reais e cinquenta centavos). Vigência: 22/07/2013 à 31/12/2013. Congonhas, 05 de agosto de 2013. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara 
Municipal de Congonhas. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2013. PREGÃO N° 011/2013 

 
 Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para consumo da Câmara Municipal de Congonhas. Contratada: SPACE 

INFO & MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, sediada à Praça Conde de Prados, n° 85, Bairro Centro, Barbacena/MG, CEP 36.200-104, inscrita no 
CNPJ nº 14.190.355/0001-03. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$8.762,21 (oito mil, setecentos e 
sessenta e dois reais e vinte e um centavos). Vigência: 22/07/2013 à 31/12/2013. Congonhas, 05 de agosto de 2013. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da 
Câmara Municipal de Congonhas. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTINUAÇÃO DA ATA DE ABERTURA DA FASE HABILITATÓRIA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº. 137/13- CONVITE 002/13, PORTARIA Nº.  PREVCON 030/13, DE 20 DE MAIO DE 2013. 
 
     Às quatorze horas do dia cinco de agosto de dois mil e treze, na sede da Previdência do Município de Congonhas – PREVCON, reuniram-se 

os membros da Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, nomeada pela Portaria nº. PREVCON nº.030/13, de 20 de maio de 2013, tendo como 
finalidade o prosseguimento da sessão pública de abertura dos envelopes nº. 01 – Documentação e nº. 02 – Proposta, do único interessado a participar do 
Processo Licitatório nº. 137/13, modalidade Convite nº. 002/13, tipo menor preço global, com o objetivo de contratação de pessoa física ou jurídica para 
realização de perícia médica nos segurados da PREVCON - Previdência do Município de Congonhas, no mínimo duas vezes por semana ou de acordo com 
as necessidades dos serviços, no consultório situado na Av. Padre Leonardo, 04, nesta cidade, pelo período de 12 (doze) meses. Considerando que na ata 
anterior foi concedido ao único interessado o prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentar a DRSCI-Declaração de Regularidade de Situação do Contribuinte 
Individual-INSS, exigido no item 4.1 letra “d” do edital, foi verificado que a documentação foi devidamente apresentada, tendo atendido satisfatoriamente o 
instrumento convocatório e a Lei 8.666/93. Em seguida a CPL considerou o licitante José de Miranda Nogueira habilitado para a fase de abertura de 
envelope nº. 02- Proposta, juntando o respectivo documento aos autos do processo. Registre-se que o licitante não apresentou recurso, servindo esta ata de 
desistência expressa. Na sequência, passou-se á abertura do envelope nº. 02- Proposta, sendo que a presidente da CPL apresentou o mesmo e solicitou a 
todos que verificassem sua inviolabilidade, após isto colocou o documento contido no envelope para exame e posteriores rubricas. Da análise da proposta do 
Sr. José de Miranda Nogueira, verificou-se que foram apresentados os seguintes valores: Valor por perícia R$ 55,00 (cinqüenta e cinco reais) e valor mensal 
fixo R$ 800,00 (oitocentos reais), sendo portando atendido a exigência contida no item 5 do edital. Em seguida, a CPL declarou vencedor do certame o Sr. 
José de Miranda Nogueira. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que aprovada será assinada pela Comissão Permanente de Julgamento de 
Licitação. 

Gilcéia Rosária Barreto                                      



Congonhas, 05 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 835 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

            Presidente                                                                  
 

Romilda Rosa de Lima                                    Maria Gorete Freitas Paes Pinto 
          Membro                                                                 Membro                                                                                                                    
 
 
 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-08-05T16:44:59-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




